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بررســـی صلاحیت هـــای داوطلبـــان انتخابات مجلـــس دوازدهم تقریبا به 
ایســـتگاه پایانی رســـیده است. روز پنجشنبه سخنگوی شورای نگهبان از 
اعلام نتایج بررســـی صلاحیت ها به وزارت کشـــور خبر داد تا با مشخص 
شـــدن نام داوطلبان، احزاب و شـــخصیت ها وارد کارزار انتخاباتی اسفند 
شـــوند. البته نتایج نهایی بررســـی اعتراض ها توســـط شـــورای نگهبان در 
بهمن ماه نیز اعلام خواهد شـــد و ممکن اســـت در نتایج اعلامی تفاوتی 
حاصل شـــود. بااین حال نکته قابل توجه نتایج اعلامی از ســـوی شـــورای 
نگهبـــان، تاییـــد صلاحیت افرادی بود که در بررســـی هیات های اجرایی 
صلاحیت آنها تایید نشده بود؛ موضوعی که واکنش های منفی به همراه 
داشـــت و نگرانی ها درباره کاهش میزان مشـــارکت در انتخابات اسفند را 
تشـــدید کرد. با وجود این اما اعلام نتایج توســـط شـــورای نگهبان و تغییر 
در نتایجـــی کـــه هیات هـــای اجرایی اعلام کرده بودند، ایـــن امید را ایجاد 
کـــرد که قرار اســـت انتخابات اســـفند با حضور موثـــر طیف های مختلف 

سیاسی برگزار شود.
 

   گام اول شورای نگهبان برای ایجاد فضای رقابتی میان 
طیف ها و گروه های سیاسی

دور اول بررسی صلاحیت های داوطلبان در هیات های اجرایی در شرایطی برگزار 
یادی را به همراه داشت.  شـــد که اعلام نتایج بررســـی ها اعتراض ها و حواشـــی ز
تقریبا بیشتر افرادی که از جناح ها و احزاب اصلاح طلب ثبت نام کرده بودند، 
یادی  کنش های منفی ز صلاحیت شـــان مـــورد تایید قرار نگرفت؛ امری کـــه با وا
توام شد و نگرانی ها درباره کاهش میزان مشارکت و یکدستی انتخابات مجلس 
دوازدهم را تشدید کرد. پیش از این برخی احزاب اصلاح طلب از همان روزهای 
ابتدایی ثبت نام در انتخابات از عدم مشارکت در انتخابات صحبت  به میان 
می آوردنـــد و یکـــی از علت های عدم مشـــارکت خود در انتخابات ها را بررســـی 
صلاحیت ها توســـط شـــورای نگهبان می دانســـتند. با این تفاصیل طیف های 
معتدل تـــر اصلاح طلبان مشـــارکت و حضور در انتخابـــات را تنها راه موثر برای 
نقش آفرینی می دانستند اما اعلام نتایج اولیه باعث ایجاد موجی از ناامیدی در 
میان احزاب و طیف های مختلف سیاسی شد، امری که می توان اثر مستقیم آن 
را در میزان مشارکت و ایجاد شور و نشاط انتخاباتی در فضای جامعه دانست.

   حالا نوبت نقش آفرینی احزاب است
جوی که در فضای عمومی جامعه ایجاد شد، این بود که قرار است انتخابات 
برمبنای توصیه های برخی سیاسیون با حضور یک طیف سیاسی برگزار شود. 
به نظر می رســـد موضوعی که از درجه اهمیت پایینی در بررســـی صلاحیت ها 
در هیات هـــای اجرایـــی برخوردار بود، میزان مشـــارکت و ایجاد فضای رقابتی 
در انتخابات مجلس دوازدهم باشد. در میان افرادی که صلاحیت  آنها تایید 
نشده بود نام علی مطهری، مسعود پزشکیان و غلامرضا تاجگردون هم به چشم 
می خورد. نکته قابل توجه این بود افرادی که صلاحیت آنها تایید نشـــده بود، 
ازجمله افراد و چهره های اصلاح طلبی بودند که احتمال این امر وجود داشت 
اجماع حول آنها برای انتشار لیست صورت بگیرد. با وجود این ممکن بود آنها 
نیز از نقش آفرینی موثر در انتخابات صرفنظر کنند و به طور جدی وارد کارزار 
انتخابات اســـفند نشـــوند. علاوه بر این دلایل متقنی مبنی بر علت عدم احراز 
یا تایید داوطلبان اعلام نشـــده بود، بر همین مبنا آســـیب این اعلام نتیجه را 
می توان مستقیما متوجه مشارکت و مهر تاییدی بر ادعاهای افرادی دانست 
که از یکدســـتی انتخابات مجلس، توسط گروهی خاص صحبت می کردند. 
کنش های منفی به این اعلام نتیجه تا آنجا ادامه پیدا کرد که برخی روایت ها  وا
از گلایه رهبر انقلاب مبنی بر اعلام نتیجه بررسی ها توسط هیات های اجرایی 
منتشـــر شـــد. اعلام نتایج بررسی صلاحیت ها توسط شورای نگهبان اما با نظر 
هیات هـــای اجرایـــی تفاوت هایی داشـــت. صلاحیت برخی افراد که توســـط 
هیات های نظارت تایید نشـــده بودند، مورد تایید قرار گرفت که ازجمله این 
افراد مســـعود پزشـــکیان، علی مطهری و غلامرضا تاجگردون بودند. امری که 
امیدها مبنی بر حضور موثر طیف های مختلف سیاسی در انتخابات مجلس 
را تقویـــت کـــرد. تـــا اینجای ماجرا یکـــی از موارد مهمی کـــه می تواند در افزایش 
مشـــارکت تاثیر مثبت داشـــته باشـــد، یعنی ایجاد فضای باز انتخاباتی برای 
حضور طیف ها و گرایش های مختلف سیاسی که به نحوه احراز صلاحیت 
داوطلبان توســـط شورای نگهبان بستگی داشت، محقق شده است. نگاهی 
به آمار تایید صلاحیت ها توســـط شـــورای نگهبان نشـــان می دهد، علی رغم 
نحوه بررســـی صلاحیت ها توســـط هیات های اجرایی که زیرنظر وزارت کشور 
صورت می گرفت، هیات های نظارت اســـتان ها زیرنظر شـــورای نگهبان، بهتر 
عمـــل کردنـــد و شـــرایط برای حضور طیف ها و گروه های سیاســـی که مایل به 
مشارکت در انتخابات بودند، هموارتر شده است. گام بعدی اما نحوه حضور 
و نقش آفرینی احزاب و جناح های سیاسی در انتخابات اسفند است، حالا 
و با ایجاد فضای باز سیاســـی برای مشـــارکت احزاب و جناح های سیاســـی، 

ایجاد فضای شور و نشاط انتخاباتی و ارائه برنامه  دقیق و درست برای ایجاد 
ی دوش احزاب و  امیـــد بـــه مشـــارکت آحـــاد جامعه امری اســـت کـــه بـــار آن رو

جناح های سیاسی قرار دارد.
 

   در انتخابات دوازدهم مجلسی های بیشتری تایید شدند
ســـخنگوی شـــورای نگهبان روز گذشـــته از تایید صلاحیت تقریبا 52 درصد از 
داوطلبانـــی کـــه نام نویســـی کـــرده بودند، خبر داد و گفـــت: »در این دوره بیش از 
21 هزار پرونده از واجدان شـــرایط در هیات های نظارت اســـتانی مورد بررســـی 
قرار گرفت که بیش از 52 درصد از این افراد تایید صلاحیت شـــدند. بر همین 
اساس بیش از 11 هزار نفر توسط هیات  مرکزی نظارت بر انتخابات و هیات های 
نظارت اســـتانی تایید صلاحیت شـــدند که این رقم نسبت به دوره قبل )تعداد 
افـــرادی کـــه در هیات هـــای نظـــارت اســـتانی انتخابات مجلـــس یازدهم تایید 
صلاحیـــت شـــدند( دوبرابر اســـت.« البته میزان ثبت نام کننـــدگان در دوره اول 
انتخابات مجلس عددی نزدیک به 50 هزار نفر بود که این میزان بعد از بررسی 
هیات های اجرایی استان، به 21 هزار نفر رسید. شورای نگهبان از میان تقریبا 
21 هـــزار داوطلـــب، صلاحیت 11 هزار داوطلب را تایید کرد. از میان نمایندگان 
فعلـــی مجلـــس 275 نفـــر در انتخابات مجلـــس دوازدهم نام نویســـی کردند که 
صلاحیت 26 نفر از آنها تایید نشـــد. نگاهی به بررســـی صلاحیت ها در همین 
مرحلـــه در انتخابـــات مجلس یازدهم تفاوت قابل توجهی را نشـــان می دهد. در 
دوره یازدهم انتخابات مجلس، صلاحیت 14 هزار و 500 نفر از داوطلبان مورد 
بررســـی قرار گرفت که از این میان صلاحیت تقریبا هفت هزار و 296 نفر تایید 
نشـــد. بااین حـــال با وجود افزایـــش میزان داوطلبـــان در انتخابات مجلس های 
یازدهـــم و دوازدهـــم نیـــز تقریبا صلاحیت 50 درصد داوطلبان یا احراز نشـــده یا 
ردصلاحیت شـــدند. در انتخابات مجلس یازدهم از میان نمایندگان مجلس 
دهـــم، صلاحیـــت 90 نفر از نمایندگان مجلس تایید نشـــد کـــه در میان آنها نام 
علی مطهری، محمود صادقی و الیاس حضرتی به چشم می خورد. این میزان در 
اعلام نتایج بررسی صلاحیت  نمایندگان مجلس در انتخابات مجلس دوازدهم 
به 26 نفر رسید که کاهش قابل توجهی داشته است، بااین حال به نظر می رسد 
شـــورای نگهبان تا اینجای بررســـی صلاحیت ها فضا را برای حضور طیف ها و 

گرایش های مختلف سیاسی فراهم کرده است.
 

   علت عدم تایید مجلسی ها را اعلام کنید
با وجود این اما اعلام نتایج بررســـی صلاحیت ها همچنان حواشـــی به همراه 

داشـــته است، برخی نمایندگان فعلی مجلس به تایید صلاحیت غلامرضا 
کنش نشان دادند.  تاجگردون که اعتبارنامه اش در مجلس یازدهم رد شد، وا
برخی نیز عدم تایید صلاحیت بعضی نمایندگان فعلی مجلس را مورد انتقاد 
قـــرار دادنـــد. نکته قابل توجه این بـــود که برخی نمایندگان که صلاحیت آنها 
احراز نشـــده اعلام کرده اند تنها پیامکی مبنی بر عدم تایید صلاحیت آنها 
ارســـال شـــده و دلیلـــی ناظر بـــه اینکه علت رد یا عدم احـــراز صلاحیت آنها 
چه بوده اعلام نشـــده اســـت. برخی نیز اعلام کرده اند پیامکی مبنی بر رد یا 
یافت نکردند. امری که موجب شـــد برخی از همین داوطلبان  عدم  احراز در
گمانه زنی هایی ناظر به علت عدم احراز صلاحیت خود مطرح کنند و علت 
گرچه این موضوع  آن را رای هایـــی بخواننـــد کـــه به طرح ها و لوایح داده انـــد. ا
در دوره های گذشـــته نیز ســـابقه داشته، داوطلبانی که صلاحیت آنها تایید 
نشـــده، نظراتی درباره علت ردصلاحیت خود اعلام می کنند که مشـــخص 
نیست علت اصلی این موارد بوده یا دلایل مهم دیگری وجود داشته است؛ 
موضوعی که در سایه عدم اعلام دقیق و درست علت ردصلاحیت یا عدم 
اعـــلام آن بـــه داوطلـــب صورت می گیرد. امـــری که این بار نیـــز در انتخابات 
مجلس دوازدهم منجر به بروز واکنش هایی شد. نتیجه مشخص اعلام نتایج 
بررســـی ها به این شـــکل، ایجاد فضای منفی در جامعه و قرار گرفتن شـــورای 
نگهبان در موضع متهم است. آنچه در شرایط فعلی مورد انتظار است، این 
است که اطلاع رسانی دقیق و درستی درباره علت عدم احراز یا ردصلاحیت 
داوطلـــب بـــه او اعلام شـــود یا درصـــورت توافق داوطلب به صـــورت عمومی 
اعـــلام شـــود. این موضوعی اســـت که ضرورت اعلامش در مـــورد نمایندگان 
فعلی مجلس- که صلاحیت شـــان  تایید نشـــده- بیشـــتر احساس می شود 
و اعـــلام آن هـــم منجـــر بـــه اطلاع رســـانی دقیق و شـــفاف درباره علـــت احراز 
داوطلـــب می شـــود و هم فضا را بـــرای گمانه زنی های نادرســـت می بندد. در 
وهلـــه بعـــدی ایـــن امکان را به داوطلب نمی دهد که علت عدم احراز خود را 
ی متهم کند. با وجود این با  سیاسی بداند و نهادهای ناظر را به سیاسی کار
توجه به اینکه بعد از اعتراض داوطلبان در مرحله اول بررسی صلاحیت ها 
نتایج بررسی ها تغییر داشت، این امید وجود دارد که در بررسی های بعدی 
این نتایج تغییر داشـــته باشـــند. درواقع با توجه به اینکه هنوز نتایج نهایی 
توســـط شـــورای نگهبان اعلام نشده این احتمال وجود دارد نتایج نهایی که 
توســـط هیات های نظارت مرکزی اعلام خواهد شـــد نیز از نتایجی که توسط 
هیات های نظارت اســـتان ها اعلام شـــده بازتر باشد و برخی افراد که در این 

مرحله هم صلاحیت شان تایید نشده مورد تایید قرار بگیرند. 

پس از آنکه داعش طی بیانیه ای مسئولیت اقدام تروریستی در کرمان را برعهده 
گرفت یک گزارش در رسانه ها منتشر شد که با استناد به برخی استدلال ها نقش 
داعش را منکر شده و انتشار این بیانیه را تحت هدایت رژیم صهیونیستی عنوان 
کرده بود. ازجمله این استدلال ها این بود که استفاده از نام ایران در بیانیه با متون 
سابق داعش که از عنوان خراسان یا بلاد فارس استفاده کرده تطابق ندارد. بیانیه 
با تاخیر منتشـــر شـــده و عکس ها شطرنجی بودند. منتقدان این استدلال ها اما 
معتقدند هم تاخیر و هم استفاده از نام ایران امری بی سابقه در بیانیه های داعش 
نیست و نمونه عینی آن نیز بیانیه این گروه در مورد اقدامات تروریستی شاهچراغ 
است. برای بررسی بیشتر این استدلال ها و همچنین اهداف داعش از این اقدام و 
نسبت این اهداف با رویکرد رژیم صهیونیستی با محسن فائضی، کارشناس مسائل 
فلسطین به گفت وگو پرداخته ایم که مشروح این گفت وگو را در ادامه می خوانید. 

   داعش همزمان با کرمان مسئولیت ۱۰ عملیات دیگر 
را نیز برعهده گرفت

فائضی در ابتدا به بررسی استدلال های مطرح شده در مورد عامل نبودن داعش در 
اقدام تروریستی اخیر پرداخته و توضیح می دهد: »به هرحال داعش یک واقعیت 
است که یک تفکر و یک بدنه دارد. برمبنای همین تفکر هم، نه تنها در ایران بلکه 
در کل دنیا عملیات انجام می دهد. در همین بیانیه دیروز داعش 10 عملیات دیگر 
... نیز مسئولیتش پذیرفته شده است. اکثر این عملیات ها  در نیجریه، فیلیپین و
هم با روش بیعت گرفتن و انتشار تصاویر پیش از عملیات اجرایی شده است. 
این تفکر تمرکزش بر یک سری مسائل ازجمله خلافت است. به این معنی که اگر 
کسی خلافت داعش را نپذیرد از نظر این گروه لایق تکفیر و ترور محسوب می شود 
و باید کشته شود. این استدلال با هدف مجاب کردن عامل عملیات برای انجام 
جنایت است. هدف قرار دادن مقبره ها، دیگر موضوع مورد تمرکز داعش است. 
داعش به ویژه درمورد شیعیان زیارت مقبره ها را  نشانه کفر تلقی کرده و انتحار در 
این مکان ها را مشروعیت می بخشد. نمونه مشابه اش حمله تروریستی به حرم 
امام و دو مرتبه عملیات در شاهچراغ است. البته داعش صرفا عملیات اول را 
در شاهچراغ برعهده گرفته است. نشانه ها اثبات می کند که عملیات دوم هم 
کار داعش اســـت؛ هرچند بیانیه ای نداد. داعش معمولا حملاتی که مجری آن 
زنده نمی ماند را برعهده نمی گیرد. اکثریت این گونه بوده اســـت. این بخشـــی از 
داعش است. تفاوت داعش با گروه های سلفی دهه های گذشته تغییر جایگاه 

دشمنان مورد هدف است.«

   گرگ های تنها؛ عنوانی برای دور زدن فتوا در داعش 
یکی از اســـتدلال هایی که در رســـانه ها منتشر شـــده بود این بود: »اساسا روش 
داعش برای اجرای عملیات، ابتدا تهدید، ســـپس فتوا و بعد اجرای عملیات 
و بلافاصله انتشار بیانیه پذیرش مسئولیت عملیات است، درحالی که در این 
یســـتی انجام شـــد و بعد از آن فتوا و تهدید و بیانیه با  عملیات ابتدا اقدام ترور
تأخیر منتشر گردید.« فائضی ضمن رد این ادعا نقش فتوا در اقدامات داعش 
را این گونـــه تشـــریح می کنـــد: »گروه های القاعده در دهـــه 90 معتقد بودند ابتدا 
یم که  باید دشمن دور را مورد هدف قرار دهیم و بعد به دشمنان نزدیک بپرداز
منظورشان گروه های مخالف شان در درون اسلام است. ممکن است این گروه ها 
شـــیعه یا غیرشـــیعه باشند. تفکر داعش اما صراحتا اعلام می کند ابتدا باید با 
گروه های درون اسلام بجنگیم و سپس به سراغ کفار دورتر برویم. لذا می بینیم 
یم ادعایی  داعـــش هیچ گونـــه عملیاتی علیه اســـرائیل نـــدارد و در مورد ایـــن رژ
ندارد. جابه جایی این اولویت طرفداران داعش را مجاب کرده است که از این 
باب عملیات انجام دهند. درست است که داعش نیروهایش را غالبا از افراد 

سرخورده ناسالم روحی انتخاب می کند اما برای فعال شدن همین نیروها نیز 
یک دارد.  بحث فتوا را دستاویز قرار می دهد؛ چراکه نیاز به یک پشتوانه ایدئولوژ
برای مجری عملیات اما این توجیهات بعضا رخ نمی دهد. آنها اصطلاحی به 
نام گرگ های تنها دارند. یعنی مجری خودش تشخیص می دهد که چه زمانی 
برای عملیات مناســـب اســـت و وارد عمل می شـــود بدون اینکه با حلقه های 
قبلی هماهنگ کند. این موارد که در رسانه ها مطرح می شود دلیلی بر رد نقش 
داعش نیست. به هرحال داعش برگ برنده ای به نام تصاویر عاملان را رو کرده 
است. حداقلی ترین برداشتی که می شود کرد این است که اینها جزء نیروهای 

اجرایی داعش بودند.«

   گروه های تروریســـتی در یک همـــکاری پنهان با 
رژیم صهیونیستی عمل می کنند

فائضی انجام عملیات توسط داعش را نافی نقش رژیم صهیونیستی ندانسته و 
در این باره توضیح می دهد: » اما درمورد اینکه آیا اسرائیل هم نقشی داشته یا نه، 
باید ابتدا توجه کنیم این عملیات از چندین ماه پیش طراحی شده و نمی شود 
آن را خیلی مستقیم به اتفاقات اخیر یعنی ترور شهید موسوی و شهید العاروری 
ربط داد. ســـالروز شـــهید ســـلیمانی به خاطر شخصیت ایشـــان و نوع ترورشان و 
همچنین اتفاقات ســـه ماه گذشـــته یک روز بســـیار ویژه محسوب می شود. این 
عوامل برنامه ریزی چندماهه برای عملیات در این روز را توجیه می کند. چیزی که 
مشاهده می شود همپیمانی عجیب اطلاعاتی بین موساد، منافقین و تکفیری ها 
در دو سه سال گذشته است. بعضا اتاق مشترکی نیز وجود ندارد. کار اطلاعاتی 
به شدت پیچیده است. ممکن است نفوذهایی درون برخی حلقه های میانی 
داعش رخ دهد تا این گروهک به مسیر طراحی شده برای انجام اقداماتی مشابه 
آنچه در کرمان رخ داد، هدایت شـــود و نیروهایش برای انجام عملیات هایی به 
کار گرفته شوند که به نفع رژیم صهیونیستی هم هست. ما در ماجرای شاهچراغ 
هم شاهد بودیم که چنین اتفاقی رخ داد. نوع همکاری که برای اعزام نیرو به شیراز 
صورت گرفته  بود نشـــان می دهد گروه های تروریســـتی در یک همکاری پنهان با 
رژیم صهیونیستی دست به چنین اقدامی زده اند. یعنی حلقه های مختلفی برای 
این اقدام به کار گرفته شده  بدون اینکه نیاز باشد خودشان از چنین هماهنگی 
گاه باشند، به هم کمک  می کنند. یعنی لزومی ندارد برای اینکه این اقدام را کار  آ

اسرائیل بدانیم از داعش سلب مسئولیت کنیم.«

   واکنش افکار عمومی، آمریکا را وادار به سلب مسئولیت 
از خود کرد

این کارشناس مسائل فلسطین در پاسخ به این مساله که سلب مسئولیت آمریکا 
از اقدام انجام شده و تلاش برای مبرا کردن رژیم صهیونیستی از جانب آمریکا این 
ابهام را به وجود آورده اســـت که بیانیه داعش با هدف مقصرتراشـــی صادر شـــده 
است، گفت: »نوع عملیات و تعداد کشتار به حدی بود که همه واکنش نشان 
دادند. چه در فضای داخلی خودمان و چه در فضای بین المللی این اقدام یک 
کار تروریستی تمام عیار محسوب می شود. به همین دلیل نیز همه آن را محکوم 
کرده اند. این خیلی طبیعی است که آمریکا مسئولیت آن را برعهده نگیرد و حتی 
سخنگوی آمریکا گفت دلیلی نداریم نشان دهیم اسرائیل پشت ماجرا بوده است. 
این امر به خاطر افکار عمومی است اما ارتباطی به تاخیر در صدور بیانیه داعش 
ندارد. اتفاق شاهچراغ را نیز داعش چند روز بعد بیانیه داد. حتی بعضی اتفاقات 
در ســـوریه را ایـــن گـــروه چند ماه بعد برعهده گرفت. ضمن اینکـــه داعش از آغاز 
سال جدید میلادی بیانیه ای نداده بود. الان هم که بیانیه صادر کرده، حدود 10 
عملیات را یکجا برعهده گرفت. یعنی اتفاق عجیبی نبوده و مسبوق به سابقه 
است. ادعای دیگری که در رسانه ها برای سلب مسئولیت از داعش مطرح شد 
این بود که داعش هیچ  زمانی اسم ایران را نمی آورد، درحالی که در همین اتفاق 

شاهچراغ از نام ایران استفاده کرد.«

   موساد، منافقین و تکفیری ها؛ سه ضلع مثلث بحران
فائضـی منافقیـن و داعـش را بخشـی از عوامـل اجرایـی اتـاق فکـر صهیونیسـتی 
یابـی کـرده و ایـن نقـش را این گونـه تشـریح می کنـد: »ایـن اشـتباه اسـت کـه مـا  ارز
بـرای اثبـات نقـش اسـرائیل، نقـش داعـش را کـم کنیـم. اتفاقاتـی که در یک سـال 
گذشته رخ داده جمع این پازل است یعنی گروه موساد، منافقین و تکفیری ها. 
پـازل امنیتـی بـا ایـن سـه ضلـع تکمیـل شـده بـدون اینکـه حلقه هـای میانـی از 
گاه باشـند امـا اتـاق فکـر بالاسـری وجـود دارد. ایـن اتـاق فکـر  همـکاری باهـم آ
پـس از اتفاقـات سـال گذشـته از آمریـکا بـه تل آویـو منتقـل شـده و اسـرائیل دارد 
از ایـن ظرفیت هـا اسـتفاده می کنـد. اسـرائیل  در طـی ایـن سـال ها از ایـن حلقـه، 
به ویـژه منافقیـن بارهـا اسـتفاده کـرد. همـکاری منافقیـن و اسـرائیل خیلـی دارد 
معنی دار می شود. بعضی از ترورها و نوع اقدامات آنها موید این امر است. لذا 
پاسخ درست به عوامل مزار شهدای کرمان این است، نه اینکه گمان کنیم در 
یم صهیونیسـتی کمرنـگ می شـود. وقتـی  صـورت اثبـات نقـش داعـش، نقـش رژ
یستی یک سال اخیر را مرور  می کنیم متوجه می شویم بعضا بدون  اقدامات ترور

اینکـه حلقه هـای اصلـی بفهمنـد نیروهـای عملیاتـی با هـم ارتباط می گیرند.«

   تلاش برای القای ضعف امنیتی در ایران
فائضـی در توضیـح  دلایـل داعـش از چنیـن اقدامـی گفـت: »اینکـه موسـاد، 
منافقیـن یـا داعـش بخواهنـد در یـک نقطـه از ایـران چنیـن اقدامـی انجـام 
دهنـد ناشـی از ایـن هـدف آنهاسـت کـه می خواهنـد ضعـف امنیتـی ایـران 
کتبـر  را بـه جامعـه القـا کننـد. یعنـی می خواهنـد ورق را برگرداننـد و  اثـرات 7 ا
را کـه نشـان دهنده قـدرت جبهـه مقاومـت بـود، خنثـی کننـد. بـه هرحـال در 
یـم و برخـورد دو طـرف جـدی اسـت. حتـی بایـد آمادگـی بـرای  جنـگ قـرار دار
مقابلـه بـا حمـلات بیشـتر و شـدیدتر را نیـز داشـته باشـیم. بـه واسـطه ضربـه 
کتبـر صهیونیسـت ها خورده انـد، ایـن نـوع کنشـگری طبیعـی  بزرگـی کـه در 7 ا
کـه می خواهنـد از موقعیـت ضعـف بـه موضـع اقتـدار بازگردنـد.  اسـت؛ چرا
ادعـای مـا پایـان حکومـت داعـش بـود. به هرحـال داعـش یـک تفکـر اسـت کـه 
ی هـای اطلاعاتـی بـا نهادهـای امنیتـی سـعی در تـداوم  حیـات خـود  بـا همکار
دارد و بایـد بـا آن مقابلـه کـرد. هرچنـد شـدت اقدامـات داعـش به مـرور کاهـش 
داشـته اسـت امـا اینکـه چـرا  چنیـن عملیاتـی بـا ایـن حجـم بـزرگ در ایـران رخ 
می دهـد، ناشـی از قدرت شـان نیسـت. یـک حلقـه اجرایـی کامـل وجـود دارد 

کـه چنیـن تـوان اجرایـی دارد.« 

   آذربایجان بستری برای تداوم حیات داعش است
فائضـی درمـورد اینکـه گـروه داعـش پـس از نابـودی دولـت مـورد ادعـای خـود 
چگونـه تـداوم حیـات می دهـد و آیـا مقـری بـرای تربیـت و تجهیـز نیـرو دارد، 
این گونـه توضیـح می دهـد: »اگرچـه بایـد بـا اسـتناد بـه اخبـار دقیـق در این مورد 
اظهارنظر کنیم اما می توانیم در نظر داشته باشیم که منشأ عملیات اول و  دوم  
در شاهچراغ، کشور آذربایجان بود. موساد به ویژه در 15 سال گذشته اقداماتی 
در این کشور انجام داده و برای خود ظرفیت هایی را ایجاد کرده است. کشور 
آذربایجان الان بسیار مهم است و ما باید نگران مساله افغانستانی ستیزی در 
کشور باشیم. مردم افغانستان در وضعیت بسیار سختی قرار دارند. وضعیت 
نامساعد زندگی در افغانستان ظرفیتی برای پرورش نیروهای تکفیری به وجود 
مـی آورد کـه بـرای دشـمن فرصـت و  بـرای مـا بحـران محسـوب  می شـود. مـا اتباع 
را سـاماندهی نکرده ایـم و از نظـر نظارتـی در رصـد آنهـا خـأ وجـود دارد. اینهـا 
همـه بـرای دشـمن فرصـت عملیاتـی ایجـاد می کنـد.« فائضـی درمـورد اینکه آیا 
حکومت فعلی افغانسـتان بسـتر بازتولید داعش محسـوب می شـود، این گونه 
توضیح داد: »به هرحال طیفی از جامعه افغانستان با طالبان همراهی نمی کند 
کسـتان  کسـتان شـده اسـت. پا و ایـن امـر باعـث مـوج مهاجـرت بـه ایـران و پا
فقـط در هفتـه گذشـته نیـم میلیـون افغانسـتانی را اخـراج کـرد. بخشـی از ایـن 

رقـم بـزرگ بـه ایـران آمدند.
دولت جدید افغانستان فضایی ایجاد کرد که به برای ما تبدیل به بحران شد. 
ی اطلاعاتـی بـا ایـران برای دسـتگیری  کنـون چندیـن بـار همـکار امـا طالبـان تا
نیروهـای تکفیـری انجـام داده اسـت. بـه هرحـال طالبـان و  داعـش باهـم 
دشـمنی هایی دارنـد. البتـه طالبـان یـک دولـت یکدسـت نیسـت. همان طـور 
کـه ممکـن اسـت بعضـی از نیروهـای امنیتـی اش بـرای تحویـل تکفیری هـا بـا 
ایران هماهنگ باشـند، طیفی نیز ممکن اسـت که با داعش همفکر باشـند 
و باعـث شـوند در بعضـی از اسـتان ها بسـتر رشـد ایـن گـروه بـه وجـود بیایـد. بـه 
یـان تنـدرو هـم وجـود دارد  هرحـال طالبـان گروهـی اسـت کـه در دلـش یـک جر
و ایـن امـر باعـث شـد تـا بحـران نیروهـای تکفیـری بـرای مـا جدی تـر شـود. امـا 
درنهایت باید ضعف های خود را مورد توجه قرار دهیم. عدم حفاظت دقیق 
از مرزها و عدم سـازماندهی افراد مهاجر ازجمله ضعف های ماسـت. بعضا 
طـرف چندیـن سـال اسـت کـه در ایـران زندگـی می کنـد امـا هنـوز وضعیتـش 
یـان تکفیـری  سـازماندهی نشـده اسـت. ایـن امـر فرصـت را بـرای رشـد جر

بیشـتر می کنـد.«

فهرست اولیه اسامی تایید صلاحیت شده انتخابات مجلس دوازدهم اعلام شد

هیات های نظارت از وزارت کشور بازتر عمل کردند

محسن فائضی در گفت وگو با »فرهیختگان« به توضیح نقش داعش و اسرائیل در ترور کور کرمان پرداخت

با بیانیه داعش اسرائیل تبرئه می شود؟
علی مزروعی

خبرنگار گروه نقد روز

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز


